
04

06

08

10

12

14

16

18

2ô

22

24

26

28

30

34

Šumava Obsah

O neztraceném Na Ztraceném
Jak se vyvíjí porosty, které v roce 2011 hýbaly snad celou 
republikou?

Proměna Trojmezenského pralesa
Změny po disturbancích přináší nové pohledy na vývoj 
lesa.

Děsivá všudypřítomnost vichřic
Stopy po vichřicích, které se prohnaly krajem, 
jsou patrné až 1 000 let.

Přeshraniční mapování lesních ekosystémů
Letecké laserové skenování je jedna z cest společného 
managementu obou správ NP.

Plavební nádrže chtěné i nechtěné
Je skutečně obnova starých nádrží cestou proti suchu?

Šumavská ovce a pastva chráněných území
Šumavka je původním plemenem a výborným 
pomocníkem při péči o bezlesé plochy.

Vlčí Jámy
Rašeliniště, které opustily těžební stroje a okamžitě se 
na něm objevuje „vzácný život".

Jak se mění vodní toky na Šumavě?
Na příkladu Javořího potoka si přiblížíme změny, 
kterými koryta řek v čase prochází.

Kdo kadil pod šumavskými mosty?
Trus vydry říční je jedním z ukazatelů výskytu při 
mapování populace nejen na Šumavě.

Národní park Schwarzwald po 3 letech
Jeden z nově vyhlášených národních parků v Německu 
je velice podobný Šumavě.

Národní park Krká
Perla úchvatných přírodních scenérií Chorvatska.

Whisky a divočina
Rozhovor s Fritzem Süßem, průvodcem bavorskou 
divočinou a provozovatelem whisky baru.

Vzpomínka na Aleše Záveského
„Zakladatel" ekologické výchovy na Šumavě, který 
ovlivnil řadu příznivců ochrany přírody.

Putování za památnými stromy - 9. díl
Lípa malolistá v Dolním Cazově.

Šumava před sto lety na snímcích 
Fotoateliéru Seidel V.
Přiblížíme si město Volary, které se stalo jedním 
ze Seidelovo oblíbených míst.

Aktuality

jaro 2017 j 3


